[image: image1.png]

[image: image2.png]

六政秘〔2018〕28号

六安市人民政府关于印发
2018年市本级政府投资项目计划的通知
金安区、裕安区、叶集区人民政府，开发区管委，市政府各部门、各直属机构：

《六安市2018年市本级政府投资项目计划》（以下简称《计划》）已经2017年12月7日市政府第71次常务会议审议通过，并经市五届人大一次会议批准。2018年安排市本级政府计划投资项目115个，计划完成市本级政府投资81.93亿元，其中，续建项目54个，市本级政府投资27.03亿元；新建项目61个，市本级政府投资51.9亿元；安排开展前期工作项目经费3亿元。现将《计划》印发给你们，并就有关事项通知如下：

一、加大投资计划执行力度。对续建项目，项目实施单位要倒排工期，细化工程节点，完善建设方案，在保证工程质量的前提下，尽早建成发挥效益。对计划开工项目，项目单位要加快推进开工前各项报批工作，完成各项许可审批，落实建设条件，保障项目尽快启动、早日开工。对前期工作项目，严格项目建设功能定位、建设标准、建设规模、建设内容、投资估算、用地指标、环境评价、效益分析等可行性论证，提高项目前期工作质量，统筹使用好项目前期工作经费。

二、加强计划执行情况调度。要建立市本级政府投资计划执行情况调度机制，提高项目调度针对性。对在建项目，要重点调度项目建设形象进度、投资进度和资金拨付进度；对未开工项目，要重点调度项目前期工作和开工前各项准备工作落实情况。市发改委要建立政府投资项目台账，提高调度效率和分析能力。市效能办、市政府督查室要加强跟踪问效，对项目落实实行盘点销号。

三、强化政府投资项目储备。要根据国民经济和社会发展规划、城市总体规划及相关专项规划，结合行业发展需求和部门实际，加强市本级政府投资项目储备。要超前谋划，建立市本级政府投资项目三年滚动库，实行动态管理，成熟一批、实施一批、追加一批，确保市本级政府投资项目的连续性和前瞻性。

四、规范项目实施程序。承担政府投资项目的建设单位，要执行项目负责人责任制、项目招投标制、项目合同制、工程监理制，依照有关规定对项目资金、建设工期、工程质量、施工安全等方面进行严格管理。进一步规范项目基本建设程序，做好项目建议书、可行性研究报告、初步设计及概算、用地、规划、环评、节能等审批许可手续办理工作。未按基本建设程序擅自开工的项目，市财政局和市城投公司不得拨款。项目实施过程不得随意变更建设标准、建设规模和建设内容，确需变更须上报项目审批部门，严格按程序办理变更手续。建设单位委托社会中介机构开展的可研报告编制、工程设计、招标代理、造价审核等技术咨询服务费，超过现行有关法律法规和政策规定标准的，必须通过公开采购程序选择中介机构。

五、切实加强部门协同配合。市直相关部门要各负其责、加强配合。市发改委要编制新开工和前期项目推进工作计划，明确推进工作任务分工和完成时间节点要求，按月调度、按季通报；市财政局、市城投公司负责项目资金筹集和支付；市发展改革、国土、规划、环保、城管、公共资源管理、节能等有关项目审批许可部门要全力做好项目审批、监管和跟踪服务，共同推进市本级政府投资项目安全、高效、合规建设，确保发挥效益。

附件：1.六安市2018年市本级政府投资项目计划汇总表

          2.六安市2018年市本级政府投资项目计划-市本级直接投资项目

          3.六安市2018年市本级政府投资项目计划-市本级补助类项目

          4.六安市2018年市本级政府投资项目计划-PPP项目

             5.六安市2018年市本级政府投资项目计划-前期工作项目

          6.六安市2018年市本级政府投资项目计划-储备项目

                                 2018年2月9日

  抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。
-4-

-3-